
令和３年９月１日 

 保護者 様 

 

 

埼玉県立坂戸西高等学校長 長谷川 靖 

 

緊急事態宣言期間中における夏季休業終了後の対応について 

 

 初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、コロナ禍でさ

まざまな制約がある中、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、８月２５日の新型コロナウイルス対策本部会議の結果を受け、県教育委員会から、

分散登校、時差通学、学校行事等についての通知がありました。これをふまえ、下記の対

応をいたしますので、ご協力をお願いいたします。 

 なお、学校から緊急のお知らせがある場合には、本校ホームページ、一斉メールでお知

らせいたします。 

 

記 

 

１ 緊急事態宣言期間中である令和３年９月１日（水）から１２日（日）までの時程等に

ついては、裏面をご覧ください。 

 

２ 文化祭「さつき祭」は、午前のみの時程かつ生徒及び教職員のみで実施します。準備

日を含め、感染防止対策を徹底しますが、感染拡大状況等により中止とする場合もあり

ます。 

 

３ 部活動は週２日以内（平日のみ）、活動時間９０分以内とします。なお、埼玉県教育委

員会が定める対外運動競技大会に出場する部は、怪我等の防止のため、部活動の実施が

認められる場合があります。この場合は顧問から連絡いたします。 

 

※ 発熱等の風邪症状がみられる場合や家庭内に体調不良者がいる場合は登校させないで

いただきますようお願いいたします。 

 欠席等の連絡は、午前７時５０分から午前８時

２０分の間にお願いいたします。 

 

 

お問い合わせ 

県立坂戸西高等学校 

教頭 吉澤 飯塚 

電話 ０４９－２８６－９４７３ 



  

９月１日（水）食堂販売なし 

ＳＨＲ  ９：１０～       

清 掃  ９：２５～９：４５  

始業式  ９：５５～ 放送で行います 

ＬＨＲ １０：３０～  

完全下校 １５：００  

９月２日（木）食堂販売あり（パック弁当のみ） 

  １・２年次 ３年次 

ＳＨＲ  ８：４０～        

１時限  ８：５５～ ９：４５ データカード 木曜授業① 

２時限  ９：５５～１０：４５ 実力テスト 木曜授業② 

３時限 １０：５５～１１：４５ 実力テスト 木曜授業③ 

４時限 １１：５５～１２：４５ 実力テスト 木曜授業④ 

昼休み １２：４５～１３：３０  

５・６時限 １３：３０～１５：００ 文化祭準備 

ＳＨＲ １５：００  

完全下校 １７：００  

９月３日（金）～９月８日（水）食堂販売なし 

 ３日・７日出席番号奇数 

６日・８日出席番号偶数 

３日・７日出席番号偶数 

６日・８日出席番号奇数 

ＳＨＲ  ９：１０ １３：０５ 

１時限  ９：２５～１０：０５ １３：２０～１４：００ 

２時限 １０：１５～１０：５５ １４：１０～１４：５０ 

３時限 １１：０５～１１：４５ １５：００～１５：４０ 

ＳＨＲ １１：５０ １５：４５ 

完全下校 １２：１０ １７：３０ 

９月９日（木）～９月１０日（金）     ９月１１日（土）～９月１２日（日） 

      食堂販売なし                食堂販売なし 

ＳＨＲ  ９：１０      

文化祭準備  ９：１０～１５：２０ 

ＳＨＲ １５：２０ 

完全下校 １７：３０ 
 

ＳＨＲ  ８：４０      

文化祭  ９：００～１２：４０ 

ＳＨＲ １２：４５ 

完全下校 １６：００ 


